
Stranica 97Broj 6/2005. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SLUŽBENI GLASNIK
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

BROJ: 6 Sisak, 1. kolovoza 2005. GODINA XIII

2005.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

43. Rješenje o stavljanju izvan snage Rješe-
nja o imenovanju članova Upravnog vije-
ća Doma zdravlja Sisačko-moslavačke 
županije

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

35. Odluka o razrješenju i imenovanju pred-
sjednika Mandatnog povjerenstva

36. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvr-
šenju Proračuna Sisačko-moslavačke 
županije za razdoblje siječanj – lipanj 
2005. godine

37. Zaključak o primanju na znanje Izvješća 
Državnog ureda za reviziju

38. Odluka o upravnim tijelima Sisačko-mo-
slavačke županije

39. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o osnivanju Županijske uprave za ceste 
Sisačko-moslavačke županije

40. Rješenje o dozvoli čiste sječe šume Šu-
mariji Rujevac

41. Rješenje o dozvoli čiste sječe šume Šu-
mariji Popovača

42. Rješenje o imenovanju predsjednika i čla-
nova Upravnog vijeća Županijske uprave 
za ceste Sisačko-moslavačke županije

43. Rješenje o razrješenju Upravnog vijeća 
Doma za starije i nemoćne osobe Sisak

44. Rješenje o imenovanju Upravnog vijeća 
Doma za starije i nemoćne osobe Sisak

45. Rješenje o razrješenju Upravnog vijeća 
Doma za starije i nemoćne osobe Petri-
nja

46. Rješenje o imenovanju Upravnog vijeća 
Doma za starije i nemoćne osobe Petri-
nja

47. Rješenje o razrješenju suca porotnika za 
mladež Općinskog suda u Sisku

48. Zaključak povodom razrješenja načelnika 
Policijske uprave Sisačko-  moslavačke

49. Zaključak povodom imenovanja načelni-
ka Policijske uprave Sisačko-moslava-
čke

50. Odluka o dopuni Odluke o izboru članova 
Županijskog poglavarstva Sisačko-mo-
slavačke županije

51. Odluka o razrješenju i imenovanju člana 
Odbora za financije i proračun

52. Odluka o razrješenju i imenovanju člano-
va Odbora za izbor i imenovanja

53. Odluka o imenovanju predsjednika i čla-
nova Odbora za predstavke i pritužbe

54. Odluka o imenovanju predsjednika i čla-
nova Odbora za gospodarski razvoj

55. Odluka o imenovanju predsjednika i čla-
nova Odbora za prostorno uređenje i za-
štitu okoliša

98

98

99

99

99

104

106

106

107

107

107

108

108

109

109

109

109

110

110

110

111

111



Stranica 98 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2005.

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

56. Odluka o imenovanju predsjednika i čla-
nova Odbora za društvene djelatnosti

57. Odluka o imenovanju predsjednika i čla-
nova Odbora za branitelje i žrtve iz Do-
movinskog rata

58. Rješenje o imenovanju članova Upra-
vnog vijeća Doma zdravlja Sisačko-mo-
slavačke županije

59. Odluka o plaći župana i zamjenika župa-
na

60. Odluka o naknadi vijećnicima Županijske 
skupštine, članovima Županijskog pogla-
varstva i njihovim radnim tijelima

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

7. Izvješće o povećanju broja vijećnika Žu-
panijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije radi postizanja odgovarajuće 
zastupljenosti nacionalnih manjina

8. Izvješće o mirovanju mandata vijećnika 
i početku obnašanja dužnosti zamjenika 
vijećnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije. 

43.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 10/01 i 4/03) i članka 16. Poslovnika Žu-
panijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94), Županijsko poglavarstvo Sisačko-moslavačke 
županije na 3. sjednici održanoj 28. srpnja 2005. godi-
ne, donijelo je

 
R J E Š E N J E

o stavljanju izvan snage Rješenja o imenovanju 
članova Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisačko-

moslavačke županije

I.
Stavlja se izvan snage Rješenje o imenovanju čla-

nova Upravnog vijeća Doma zdravlja Sisačko-mosla-

vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 5/03).

 
II.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 520-01/05-01/02
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 28. srpnja 2005.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, v.r.

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

35.
Na temelju članka 35. točka 4. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01 i 60/01) i članka 25. točka 20. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisa-
čko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), sukladno 
članku 5. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01), Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 2. sjednici održanoj 
29. srpnja 2005. godine, donijela je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju predsjednika  

Mandatnog povjerenstva

Članak 1.
JURA LISAK, razrješuje se dužnosti predsjednika 

Mandatnog povjerenstva.

Članak 2.
MARIJO MOŠTAK, bira se za predsjednika Manda-

tnog povjerenstva.
 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

112

112

112

113

113

114

115



Stranica 99Broj 6/2005. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

KLASA: 021-01/05-01/38
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

36.
Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslava-

čke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01 i 4/03) i članka 109. Poslovnika 
Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
10/01), Županijska skupština Sisačko-moslavačke žu-
panije na 2. sjednici održanoj 29. srpnja 2005. godine, 
donijela je

 
Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Proračuna Sisa-
čko-moslavačke županije

I.
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Proračuna Sisa-

čko-moslavačke županije za razdoblje siječanj - lipanj 
2005. godine.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 400-08/05-01/04
URBROJ: 2176/01-10-05-2
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

37.
Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01 i 4/03) i članka 61. Poslovnika Županij-
ske skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službe-
ni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 
2. sjednici održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela 
je

Z A K L J U Č A K
o primanju na znanje Izvješća Državnog ureda za 

reviziju

I.
Prima se na znanje Izvješće Državnog ureda za re-

viziju – Područni ured Sisak o obavljenoj reviziji Prora-
čuna Sisačko-moslavačke županije za 2004. godinu.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.  
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 041-01/05-01/01
URBROJ: 2176/01-10-05-12
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

38.
Na temelju članka 35. točka 5. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01 i 60/01), te članka 25. točka 16. Sta-
tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Žu-
panijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. 
sjednici održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela je

O D L U K U 
o upravnim tijelima Sisačko-moslavačke županije

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom osnivaju se upravna tijela Sisačko-

moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Županija), 
utvrđuje njihov djelokrug, te uređuje njihovo ustrojstvo i 
druga pitanja značajna za njihov rad.

Članak 2.
Upravna tijela Županije obavljaju upravne, stručne 

i druge poslove iz samoupravnog djelokruga Županije, 
te poslove državne uprave koji su prenijeti na Županiju 
u skladu sa zakonom i drugim propisima.

Upravna tijela Županije mogu obavljati i poslove 
koje su gradovi i općine s područja Županije prenije-
li na Županiju pod uvjetima utvrđenim sporazumom ili 
drugim aktom o uređivanju međusobnih odnosa.

Članak 3.
Upravna tijela Županije poslove iz svog djelokruga 

obavljaju u sjedištu Županije.
U obavljanju poslova iz svog djelokruga upravna 

tijela Županije koriste pečat koji sadrži grb Republike 
Hrvatske, naziv Republika Hrvatska, Sisačko-moslava-
čka županija, naziv upravnog tijela.

II.  UPRAVNA TIJELA ŽUPANIJE

Članak 4.
U Županiji se radi obavljanja poslova iz članka 2. 

ove Odluke ustrojavaju sljedeća upravna tijela:



Stranica 100 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2005.

1. Upravni odjel za proračun i financije
2. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb
4. Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo 

i turizam
5. Upravni odjel za infrastrukturu i komunalne poslo-

ve
6. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo
7. Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode
8. Upravni odjel za upravljanje pristupnim fondovima 

i poticajnim sredstvima
9. Županijski zavod za prostorno uređenje i graditelj-

stvo
10. Stručna služba za poslove Skupštine i Poglavar-

stva

Članak 5.
Upravni odjel za proračun i financije obavlja upra-

vne, analitičko-planske i druge stručne poslove vezane 
uz proračun Županije i njeno financiranje.

U okviru svog djelokruga rada Upravni odjel obavlja 
osobito:

- poslove praćenja i proučavanja problematike ja-
vnih financija, a osobito financiranja javnih potreba, te 
pripreme analitičkih i drugih stručnih materijala o pita-
njima vezanim uz javne financije,

- poslove proučavanja i sudjelovanja u pripremi 
prijedloga programa financiranja javnih potreba Župa-
nije, te financiranja prihvaćenih programa,

- poslove pripreme nacrta proračuna Županije i 
pratećih financijskih dokumenata, izvršavanja obračun-
skih izdataka, vođenja evidencije prihoda i rashoda, te 
izrade povremenih izvješća i godišnjeg obračuna pro-
računa Županije,

- poslove izrade smjernica za pripremu proračuna 
gradova i općina, praćenja i proučavanja problematike 
izvršavanja njihovih proračuna, pripreme mjera pospje-
šivanja njihovog financiranja, te prijedloga osiguranja 
dopunskih sredstava iz državnog i županijskog prora-
čuna,

- poslove izrade nacrta općih i pojedinačnih aka-
ta vezanih uz prihode, proračun i njegovo izvršavanje, 
kao i druge poslove vezane uz djelatnost financiranja 
Županije,

- poslove izrade plana nabave Županije, te poslo-
ve vezane za provedbu postupka javne nabave,  

- poslove vođenja evidencije imovine u vlasništvu 
Županije i druge evidencije propisane posebnim propi-
sima,

- druge poslove kada je to utvrđeno posebnim za-
konom, drugim propisom, aktom Županijske skupštine 
ili Županijskog poglavarstva.

Članak 6.
Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport obavlja  

upravne, analitičko-planske, i druge stručne poslove 
vezane uz djelatnost školstva, brige o djeci, kulture, 
tjelesne kulture i športa, tehničke kulture i informiranja 
iz nadležnosti Županije.

U okviru svog djelokruga Upravni odjel obavlja oso-
bito:

- poslove praćenja i proučavanja problematike 
djelatnosti prosvjete, a osobito osnovnog i srednjeg 
školstva, te brige o djeci, kulture i zaštite kulturne ba-
štine, tjelesne kulture i športa, tehničke kulture i infor-
miranja,

- poslove pripreme analitičkih i drugih stručnih 
materijala o pitanjima iz djelokruga rada Upravnog 
odjela,

- poslove davanja mišljenja o prijedlozima i dru-
gim materijalima koje za potrebe županijskih tijela pri-
premaju ustanove u vlasništvu Županije u djelatnosti-
ma iz stavka 1. ovog članka,

- poslove pripreme prijedloga mreže ustanova u 
djelatnostima iz stavka 1. ovog članka sukladno pose-
bnim zakonima,

- poslove sudjelovanja u pripremi prijedloga pla-
nova investicija i drugih oblika financijskog sudjelova-
nja Županije u održavanju i razvoju tih mreža, 

- poslove pripreme prijedloga, praćenja i izvješta-
vanja o provođenju programa financiranja javnih potre-
ba,

- poslove izrada općih akata iz djelokruga rada 
Upravnog odjela,

- poslove vezane uz praćenje i pomaganje rada 
udruga iz područja školstva, brige o djeci, kulture, tjele-
sne kulture i športa, tehničke kulture i informiranja,

- druge poslove kada je to utvrđeno posebnim za-
konom, drugim propisom, aktom Županijske skupštine 
ili Županijskog poglavarstva.

 
Članak 7.

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb obavlja 
upravne, analitičko-planske i druge stručne poslove ve-
zane uz djelatnost zdravstva i socijalne skrbi iz nadle-
žnosti Županije.

U okviru svog djelokruga Upravni odjel obavlja oso-
bito:

- poslove praćenja i proučavanja problematike 
djelatnosti zdravstvene zaštite, zdravstvenog osigura-
nja, javnog zdravstva, te socijalne skrbi,

- poslove pripreme analitičkih i drugih stručnih 
materijala o pitanjima iz djelokruga rada Upravnog 
odjela,

- poslove davanja mišljenja o prijedlozima i dru-
gim materijalima koje za potrebe županijskih tijela pri-
premaju ustanove u vlasništvu Županije u djelatnosti-
ma iz stavka 1. ovog članka,

- poslove pripreme prijedloga mreže ustanova u 
djelatnostima iz stavka 1. ovog članka sukladno pose-
bnim zakonima,

- poslove sudjelovanja u pripremi prijedloga pla-
nova investicija i drugih oblika financijskog sudjelova-
nja Županije u održavanju i razvoju tih mreža,

- poslove pripreme prijedloga, praćenja i izvješta-
vanja o provođenju programa financiranja ovih djela-
tnosti, odnosno javnozdravstvenih mjera Županije,

- poslove izrade nacrta općih akata iz djelokruga 
rada Upravnog odjela,



Stranica 101Broj 6/2005. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

- poslove vezane uz praćenje i pomaganje rada 
udruga iz područja zdravstva, humanitarnih djelatnosti 
i socijalne skrbi,

- druge poslove kada je to utvrđeno posebnim za-
konom, drugim propisom, aktom Županijske skupštine 
ili Županijskog poglavarstva.

Članak 8. 
Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo 

i turizam obavlja upravne,  analitičko-planske i druge 
stručne poslove vezane uz djelatnost obrta, malog i 
srednjeg poduzetništva i turizma iz nadležnosti Župa-
nije.

 U okviru svog djelokruga Upravni odjel obavlja oso-
bito:

- poslove praćenja i proučavanja problematike 
vezane uz djelatnost obrta, malog i srednjeg poduze-
tništva i turizma i predlaže mjere promicanja, razvoja i 
sustavnog unapređivanja djelatnosti iz stavka 1. ovog 
članka,

- poslove organiziranja i pripreme prijedloga, te 
davanja mišljenja o prijedlozima planskih dokumenata i 
akata i drugim materijalima koje za potrebe županijskih 
tijela pripremaju stručna tijela i fizičke i pravne osobe u 
djelatnostima iz stavka 1. ovog članka,

- poslove pripreme stručnih podloga, odnosno po-
jedinih razvojnih programa u obrtništvu i malom i sre-
dnjem poduzetništvu, te praćenja njihova ostvarivanja, 

- poslove vezane uz primjenu mjera poticanja ra-
zvitka obrta, malog i srednjeg poduzetništva, 

- prati i analizira stanje u turizmu i predlaže mjere 
za njegovo unapređenje,

- poslove vezane za promociju turističke ponude 
Županije, te poticanja razvoja seoskog, lovnog, zdrav-
stvenog i drugih selektivnih oblika turizma,

- poslove vezane uz suradnju sa županijskom, te 
gradskim i općinskim turističkim zajednicama na podru-
čju Županije,

- poslove vezane uz poticanje, te pružanje stručne 
pomoći vezane uz izradu planova i programa promoci-
je turističkih proizvoda, vodeći računa o posebnostima 
svakog grada i općine,

- druge poslove kada je to utvrđeno posebnim za-
konom, drugim propisom, aktom Županijske skupštine 
ili Županijskog poglavarstva.

Članak 9.
Upravni odjel za infrastrukturu i komunalne poslo-

ve obavlja upravne, analitičko-planske i druge stručne 
poslove vezane uz djelatnost energetike, plinofikacije, 
prometa i druge infrastrukture, te komunalnih poslova 
iz nadležnosti Županije

U okviru svog djelokruga Upravni odjel obavlja oso-
bito:

- poslove praćenja i proučavanja problematike 
vezane uz djelatnost energetike, plinofikacije, prometa 
i druge infrastrukture, te komunalnih poslova i predlaže 
poduzimanje odgovarajućih mjera,

- poslove usklađivanja i koordiniranja ravnomjer-
ne izgradnje i održavanja županijskih i lokalnih cesta 
na području Županije,

- poslove usmjerene na ostvarivanje ravnomjerne 
prometne povezanosti gradova i općina na području 
Županije, 

- poslove vezane za obavljanje županijskog linij-
skoj prijevoza i županijskog posebnog linijskog javnog 
cestovnog prijevoza putnika,

- poslove pripreme i provedbe natječaja za oba-
vljanje županijskog linijskog javnog cestovnog prije-
voza putnika i poslove vezane za izdavanje i vođenje 
upisnika izdanih dopusnica za obavljanje istog,

- poslove praćenja, usklađivanja i koordiniranja 
ravnomjernog razvoja komunalne djelatnosti, te prati 
razvitak i izradnju zajedničkih objekata komunalne in-
frastrukture na području Županije, 

- poslove vezane uz predlaganje mjera za unapre-
đenje komunalnog gospodarstva na području Županije, 
te organizira održavanje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukutre u stanju funkcionalne sposobnosti ukoli-
ko jedinica lokalne samouprave nije organizirala trajno 
i kvalitetno obavljanje pojednih komunalnih djelatnosti, 

- druge poslove kada je to utvrđeno posebnim za-
konom, drugim propisom, aktom Županijske skupštine 
ili Županijskog poglavarstva.

 
Članak 10.

Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 
gospodarstvo obavlja upravne,  analitičko-planske i 
druge stručne poslove vezane uz gospodarske djela-
tnosti u području poljoprivrede, veterinarstva, šumar-
stva i vodnog gospodarstva iz nadležnosti Županije.

U okviru svog djelokruga Upravni odjel obavlja oso-
bito:

- poslove praćenja i proučavanja problematike 
vezane uz djelatnost poljoprivrede, veterinarstva, šu-
marstva i vodnog gospodarstva,

- poslove pripreme analitičkih i drugih stručnih 
materijala o pitanjima iz djelokruga rada Upravnog 
odjela,

- poslove organiziranja pripreme prijedloga, te 
davanja mišljenja o prijedlozima planskih dokumenata i 
akata i drugim materijalima koje za potrebe županijskih 
tijela pripremaju stručna tijela i pravne osobe u djela-
tnostima iz stavka 1. ovog članka, 

- poslove organiziranja i praćenja obavljanja po-
slova iz djelatnosti vodnog gospodarstva i upravljanja 
vodama, te pravovremenog donošenja i izvršavanja 
planova iz djelatnosti vodnog gospodarstva i upravlja-
nja vodama,

- poslove provedbe propisa, donijetih planskih 
dokumenta i općih akata Županije u okviru djelokruga 
rada Upravnog odjela,

- poslove izrade nacrta općih akata iz djelokruga 
rada Upravnog odjela,

- poslove vezane uz primjenu mjera poticanja ra-
zvitka poljoprivredne proizvodnje,

- druge poslove kada je to utvrđeno posebnim za-
konom, drugim propisom, aktom Županijske skupštine 
ili Županijskog poglavarstva.

Članak 11.
Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode obavlja 

upravne, analitičko-planske i druge stručne poslove 



Stranica 102 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2005.

vezane uz djelatnost zaštite okoliša i prirode iz nadle-
žnosti Županije.

U okviru svog djelokruga Upravni odjel obavlja oso-
bito:

- poslove praćenja i proučavanja stanja u prirodi i 
okolišu, te pripremanja mjera zaštite i promicanja sve-
ukupnih aktivnosti zaštite prirode i okoliša,

- poslove izrade i praćenja provedbe dokumenata 
zaštite prirode i okoliša,

- poslove vezane uz uspostavljanje lokalne mreže 
za trajno praćenje (monitoring) stanja u okolišu na po-
dručju Županije (kakvoća zraka, kakvoća lokalnih po-
vršinskih voda i voda za piće iz pojedinih izvorišta koji 
nisu dio javnog sustava vodoopskrbe, onečišćenja tla, 
te katastarske buke),

- poslove izrade i praćenja provedbe mjera za go-
spodarenje otpadom,

- poslove izrade i praćenja programa zaštite pri-
rode i okoliša, predlaganje mjera za zaštitu i očuvanje 
zaštićenih područja Županije, vođenje brige o očuvanju 
biološke i krajobrazne raznolikosti na području Župani-
je,

- sudjeluje u izradi plana upravljanja zaštićenih 
područja Županije,

- poslove podupiranja aktivnosti i pružanja drugih 
potpora strukovnim i drugim udrugama čije djelatnosti 
imaju za cilj promicanje skrbi o potrebi zaštite prirode i 
okoliša,

- druge poslove kada je to utvrđeno posebnim za-
konom, drugim propisom, aktom Županijske skupštine 
ili Županijskog poglavarstva.

Članak 12.
Upravni odjel za upravljanje pristupnim fondovima i 

poticajnim sredstvima obavlja upravne, analitičko-plan-
ske i druge stručne poslove vezane uz upravljanje pri-
stupnim fondovima i poticajnim sredstvima. 

 U okviru svog djelokruga rada Upravni odjel obavlja 
osobito:

- poslove pripreme, proučavanja i vrednovanja 
prijedloga programa i projekata međunarodne suradnje 
u području gospodarstva, te projekata koji se kandidi-
raju za korištenje sredstava međunarodnih izvora fi-
nanciranja,

- poslove pripreme i izvođenja aktivnosti promi-
džbe razvojnih potencijala i razvojnih projekata Župa-
nije usmjerenih privlačenju i poticanju ulaganja u te 
projekte, te uspostavljanja kontakata s institucijama i 
osobama zainteresiranim za ulaganje,

- poslove organiziranja, pripreme i izvođenja ka-
pitalnih investicija čiji je nositelj Županija,  

- poslove uspostavljanja i održavanja kontakata s 
predstavnicima državnih i drugih tijela i stručnih organi-
zacija, te stranih i međunarodnih isntitucija u planiranju 
i provođenju razvojnih programa,

- potiče suradnju Županije, njezinih jedinica lokal-
ne samouprave s jedinicama lokalne samouprave ze-
malja članica Europske unije, 

- druge poslove u svezi međužupanijske i među-
narodne suradnje usmjerene na korištenje sredstava 
pristupnih fondova i poticajnih sredstava,

- druge poslove kada je to utvrđeno posebnim za-
konom, drugim propisom, aktom Županijske skupštine 
ili Županijskog poglavarstva.

Članak 13.
Županijski zavod za prostorno uređenje i graditelj-

stvo obavlja upravne, analitičko-planske i druge stru-
čne poslove vezane uz djelatnost prostornog uređenja 
i graditeljstva iz nadležnosti Županije.

U okviru svog djelokruga Županijski zavod obavlja 
osobito:

- poslove organiziranja i koordiniranja priprema 
i izrade prijedloga prostornih planova, programa mje-
ra za unapređenje stanja u prostoru i drugih planskih i 
programskih dokumenata u području prostornog uređe-
nja i graditeljstva, 

- poslove pripreme nacrta odluka i drugih akata 
kojima se uređuju pitanja u području prostornog uređe-
nja i graditeljstva,

- poslove praćenja i proučavanja stanja u prosto-
ru i ostvarivanja politike prostornog uređenja u odnosu 
na stanje u prostoru i ostvarivanje ciljeva društvenog i 
gospodarskog razvitka, te izrade stručnih analiza i iz-
vješća o stanju prostora i provođenju dokumenata pro-
stornog uređenja i njihovim pojedinim aspektima,

- poslove vezane uz uspostavljanje informacij-
skog sustava o prostoru Županije u svrhu planiranja, 
korištenja i zaštite prostora,

- poslove vođenja dokumentacije prostora,
- druge poslove kada je to utvrđeno posebnim za-

konom, drugim propisom, aktom Županijske skupštine 
ili Županijskog poglavarstva.

Članak 14.
Stručna služba za poslove Skupštine i Poglavarstva 

obavlja stručne, analitičko-planske, upravnopravne, 
administrativne i opće poslove neposredno vezane uz 
rad župana, Županijske skupštine i Županijskog pogla-
varstva.

U okviru svog djelokruga rada Stručna Služba za 
poslove Skupštine i Poglavarstva obavlja osobito:

- stručne, savjetodavne, protokolarne i admini-
strativne poslove za potrebe župana, Županijskog po-
glavarstva i Županijske skupštine,

- stručne poslove koji su u funkciji ostvarivanja 
suradnje tijela Županije s državnim tijelima, medijima, 
ustanovama i građanima,

- stručne poslove vezane uz poticanje međužupa-
nijske suradnje i suradnje Županije s jedinicama lokal-
ne i regionalne samouprave drugih država,    

- stručne i administrativne poslove u svezi pripre-
manja i organiziranja sjednica Županijske skupštine, 
Županijskog poglavarstva i njihovih radnih tijela,

- stručne i administrativne poslove za potrebe žu-
pana, zamjenika župana, predsjednika, potpredsjedni-
ka i vijećnika Županijske skupštine, 

- poslove pripreme nacrta općih akata koje donosi 
Županijska skupština i Županijsko poglavarstvo,

- poslove priprema nacrta općih akata u svezi 
s radnim odnosima službenika u upravnim tijelima i 
ustrojstva upravnih tijela,



Stranica 103Broj 6/2005. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

- poslove u svezi s radnim odnosima službenika i 
namještenika u županijskim tijelima,

- poslove vezane uz pružanje savjetodavne pra-
vne pomoći jedinicama lokalne samouprave,

- poslove uredskog poslovanja i arhive,
- poslove poticanja i pomaganja rada vijeća i 

udruga nacionalnih manjina,
- poslove u svezi predstavki i pritužbi građana na 

rad županijskih upravnih tijela, te predlaže mjere za ot-
klanjanje utvrđenih nepravilnosti,

- pomoćno-tehničke poslove za županijska tijela, 
te druge poslove koje joj povjeri Županijsko poglavar-
stvo,

- druge poslove kada je to utvrđeno aktom Župa-
nijske skupštine ili Županijskog poglavarstva.

III.  USTROJSTVO I UPRAVLJANJE UPRAVNIM TI-
JELIMA

Članak 15.
Unutarnje ustrojstvo upravnih tijela Županije uređu-

je se Pravilnikom o unutarnjem redu.
Pravilnikom iz stavka 1. ovog članka uređuje se 

unutarnje ustrojstvo upravnog tijela, radna mjesta s 
opisom osnovnih poslova i stručnim uvjetima potre-
bnim za njihovo obavljanje, broj potrebnih službenika i 
namještenika, te druga pitanja od značaja za rad upra-
vnog tijela.

Pravilnik iz stavka 1. ovog članka donosi Županijsko 
poglavarstvo.

Članak 16.
 U upravnim tijelima mogu se kao unutarnje ustroj-

stvene jedinice osnivati odsjeci koji upućuju na njezin 
djelokrug.

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka unutar-
nja ustrojstvena jedinica može imati i drugi naziv koji 
upućuje na njezin djelokrug.

Članak 17.
 Radom upravnog odjela upravlja pročelnik, radom 

Županijskog zavoda upravlja ravnatelj, a radom Službe 
za poslove Skupštine i Poglavarstva upravlja tajnik Žu-
panije.

Pročelnike, ravnatelja i tajnika imenuje Županijsko 
poglavarstvo na temelju javnog natječaja.

Članak 18.
Djelovanje upravnih tijela Županije usklađuje i 

usmjerava Županijsko poglavarstvo.
Županijsko poglavarstvo nalaže izvršenje određe-

nih zadaća iz djelokruga rada upravnih tijela, daje im 
smjernice za postupanje, te uređuje pitanja njihova dje-
lovanja koja propisom ili općim aktom nisu stavljena u 
nadležnost Županijskoj skupšitni.

Članak 19.
Upravna tijela Županije svoju djelatnost obavljaju u 

okviru radnog vremena čiji početak i završetak, te ra-

spored u tjednu, utvrđuje Županijsko poglavarstvo po-
sebnim aktom.

Članak 20.
Sredstva za rad upravnih tijela Županije osigurava-

ju se u Proračunu Županije. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 21.
Stupanjem na snagu ove Odluke ukidaju se Upravni 

odjel za gospodarski razvoj, Upravni odjel za društve-
ne djelatnosti, Upravni odjel za poljoprivredni razvoj, 
Upravni odjel za financije, Županijski zavod za prostor-
no uređenje i Služba za poslove Skupštine i Poglavar-
stva.

Članak 22.
Poslove Upravnog odjela za gospodarski razvoj 

preuzima Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduze-
tništvo i turizam, Upravni odjel za infrastrukturu i komu-
nalne poslove i Upravni odjel za upravljanje pristupnim 
fondovima i poticajnim sredstvima.

Poslove Upravnog odjela za društvene djelatnosti 
preuzima Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport i 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb.

Poslove Upravnog odjela za poljoprivredni razvoj 
preuzima Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodno gospodarstvo.

Poslove Upravnog odjela za financije preuzima 
Upravni odjel za proračun i financije.

Poslove Županijskog zavoda za prostorno uređenje 
preuzima Županijski zavod za prostorno uređenje i gra-
diteljstvo i Upravni odjel za zaštitu okoliša i prirode.

Poslove Službe za poslove Skupštine i Poglavar-
stva preuzima Stručna služba za poslove Skupštine i 
Poglavarstva.

Članak 23.
Pravilnike o unutarnjem redu iz članka 15. ove 

Odluke Županijsko poglavarstvo donijet će u roku od 
15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

 
Članak 24.

Službenici i namještenici zatečeni na radu na dan 
stupanja na snagu ove Odluke u upravnim tijelima koja 
se ukidaju, preuzimaju se u upravno tijelo koje preuzi-
ma poslove upravnog tijela koje se ukida.

Službenici i namještenici iz stavka 1. ovog članka 
nastavljaju s radom na poslovima na kojima su zateče-
ni u trenutku stupanja na snagu ove Odluke do dono-
šenja rješenja na temelju pravilnika iz članka 15. ove 
Odluke. 

Članak 25.
Osobe koje će, do izbora pročelnika, ravnatelja i taj-

nika upravnih tijela iz ove Odluke na temelju natječaja, 
privremeno obavljati poslove pročelnika, ravnatelja i 



Stranica 104 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2005.

tajnika, imenovat će Županijsko poglavarstvo u roku od 
15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.   

Članak 26.
Postupci u predmetima iz službeničkih i radnih 

odnosa koji ne budu dovršeni do stupanja na snagu 
ove Odluke, nastavit će se i dovršiti prema dosada-
šnjim aktima.

 
Članak 27.

Upravna tijela Županije koja preuzimaju poslove 
koje su da sada obavljala druga upravna tijela, preu-
zimaju opremu, pismohranu i drugu dokumentaciju, 
sredstva za rad, te prava i obveze tih upravnih tijela 
srazmjerno preuzetim poslovima.

 
Članak 28.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje va-
žiti Odluka o osnivanju, organizaciji i djelokrugu Službe 
za poslove Skupštine i Poglavarstva Sisačko-moslava-
čke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 2/93, 9/98 i 8/01), Odluka o osnivanju 
i ustrojstvu Upravnog odjela za gospodarski razvoj 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 13/94, 9/98 i 8/01), Odluka o osnivanju i ustrojstvu 
Upravnog odjela za društvene djelatnosti (»Službe-
ni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 13/94, 
9/98 i 8/01), Odluka o osnivanju Županijskog zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke župani-
je (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 18/94, 3/95 i 8/01), Odluka o osnivanju i ustrojstvu 
Upravnog odjela za poljoprivredni razvoj (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 3/95, 9/98 
i 8/01) i Odluka o osnivanju i ustrojstvu Upravnog odje-
la za financije Sisačko-moslavačke županije (»Službe-
ni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 8/01).

 
Članak 29.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-
žbenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/05-01/29
URBROJ: 2176/01-10-05-2
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

39.
Na temelju članka 58. stavak 1. i stavak 2. i članka 

76. stavak 4. Zakona o javnim cestama (»Narodne no-
vine«, broj 180/04), članka 12. stavak 3. Zakona o usta-
novama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97 i 47/99), 
članka 35. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01 
i 60/01) i članka 25. točka 14. Statuta Sisačko-mosla-

vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska skupština Si-
sačko-moslavačke županije na 2. sjednici održanoj 29. 
srpnja 2005. godine, donijela je

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke 
županije 

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Županijske uprave za ceste 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisa-
čko-moslavačke županije«, broj 13/97 i 10/99), članak 
4. mijenja se i glasi:

»Županijska uprava obavlja djelatnost upravljanja, 
građenja, rekonstruiranja i održavanja županijskih i lo-
kalnih cesta na području Sisačko-moslavačke župani-
je.

Županijska uprava u okviru svoje djelatnosti organi-
zira, odnosno obavlja poslove:

1. projektiranja, te ishođenja lokacijske dozvole, 
građevinske dozvole i uporabne dozvole za županijske 
i lokalne ceste,

2. građenja i rekonstrukcije županijskih i lokalnih 
cesta i to: 

- građevinsko i drugo projektiranje s istražnim ra-
dovima,

- projektiranje opreme, pratećih objekata, prome-
tne signalizacije i drugo projektiranje,

- stručnu ocjenu studija i projekata,
- otkup zemljišta i objekata,
- izmještanje komunalne i druge infrastrukture,
- ustupanje radova građenja,
- organizaciju stručnog nadzora i kontrole ugrađe-

nih materijala i izvedenih radova,
- organizaciju tehničkog pregleda i primopredaje 

županijskih i lokalnih cesta, te njihovih dijelova i obje-
kata na korištenje i održavanje,

3. održavanja županijskih i lokalnih cesta i to: 
- planiranje održavanja i mjera zaštite županijskih 

i lokalnih cesta i prometa na njima,
- ustupanje radova redovitog i izvanrednog održa-

vanja županijskih i lokalnih cesta,
- stručni nadzor i kontrola kakvoće ugrađenih ma-

terijala i izvedenih radova održavanja županijskih i lo-
kalnih cesta,

- osiguranje uklanjanja oštećenih i napuštenih vo-
zila i drugih stvari sa županijskih i lokalnih cesta,

- ophodnja,
4. ostale poslove upravljanja županijskim i lokal-

nim cestama i to: 
- vođenje podataka o županijskim i lokalnim ce-

stama,
- informatizacija sustava županijskih i lokalnih ce-

sta, 
- obavještavanje javnosti o stanju prohodnosti žu-

panijskih i lokalnih cesta, izvanrednim događajima na 



Stranica 105Broj 6/2005. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

njima i o meteorološkim uvjetima značajnim za sigurno 
odvijanje prometa,

- odlučivanje o korištenju cestovnog zemljišta i 
obavljanju pratećih djelatnosti na županijskim i lokal-
nim cestama,

- izrada izvješća, elaborata, ekspertiza koje se 
odnose na županijske i lokalne ceste.

 
Članak 2.

Članak 5. briše se.

Članak 3.
Članak 6. mijenja se i glasi:
 »Županijska uprava izravno ne izvodi radove gra-

đenja, rekonstrukcije i održavanja županijskih i lokalnih 
cesta.

Županijska uprava radove iz stavka 1. ovog članka 
ustupa sukladno propisima o javnoj nabavi.« 

Članak 4.
 U članku 9. stavku 2. riječi »prethodna suglasnost 

Županijskog poglavarstva« zamijenju se riječima »pret-
hodna suglasnost Županijske skupštine«.

 
Članak 5.

Članak 11. stavak 3. briše se.

Članak 6.
U članku 14. alineja 2. riječ »izvanredno« briše se.

Članak 7.
Članak 15. briše se.

Članak 8.
 Članak 16. mijenja se i glasi:
»Tijela Županijske uprave su:
- Upravno vijeće,
- ravnatelj,
- Stručno vijeće.«

Članak 9.
Iza članka 16. dodaju se članci 16a. i 16.b. koji gla-

se:
»Članak 16a.

Upravno vijeće ima predsjednika i četiri člana.
Predsjednika i tri člana imenuje i razrješava Župa-

nijska skupština, a predstavnika radnika u Upravnom 
vijeću Županijske uprave imenuje se i opoziva na način 
propisan zakonom.

Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godi-
ne.

Upravno vijeće radi na sjednicama koje saziva pred-
sjednik Upravnog vijeća na vlastitu inicijativu, odnosno 
na inicijativu ravnatelja.

Upravno vijeće donosi odluke većinom glasova svih 
članova.

U radu Upravnog vijeća u pravilu sudjeluje ravna-
telj, a prema potrebi i druge osobe, ali bez prava odlu-
čivanja.

Članovi Upravnog vijeća imaju pravo na naknadu 
za svoj rad koju posebnim aktom utvrđuje Županijsko 
poglavarstvo.

Članak 16b.
Upravno vijeće Županijske uprave:
- donosi programe rada i razvoja Županijske upra-

ve i nadzire njihovo izvršavanje,
- donosi godišnje planove građenja i održavanja 

županijskih i lokalnih cesta uz prethodnu suglasnost 
nadležnog ministarstva, a nakon prethodno pribavlje-
nog mišljenja osnivača,

- donosi Statut Županijske uprave uz suglasnost 
osnivača,

- donosi druge opće akte Županijske uprave ako 
zakonom, drugim propisima ili Statutom nije propisano 
da ih donosi ravnatelj,

- odlučuje o financijskom planu i godišnjem obra-
čunu u skladu sa zakonom, propisima donijetim teme-
ljem zakona, osnivačkim aktom i Statutom Županijske 
uprave,

- podnosi izvješće osnivaču o izvršavanju godi-
šnjeg plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih 
cesta,

- predlaže osnivaču promjenu djelatnosti,
- donosi odluku o raspisivanju javnog natječaja za 

imenovanje ravnatelja,
- predlaže Županijskoj skupštini imenovanje i ra-

zrješenje ravnatelja Županijske uprave,
- daje osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja o 

pojedinim pitanjima,
- donosi odluke i obavlja druge poslove određe-

ne zakonom, osnivačkim aktom, Statutom Županijske 
uprave i drugim općim aktima Županijske uprave. 

Djelokrug, ovlasti, te način odlučivanja i druga pita-
nja u svezi s radom Upravnog vijeća, pobliže se uređu-
ju Statutom Županijske uprave u skladu sa zakonom.« 

Članak 10.
Članak 17. mijenja se i glasi:
»Županijskom upravom upravlja ravnatelj.
Ravnatelja Županijske uprave imenuje i razrješava 

Županijska skupština na prijedlog Upravnog vijeća Žu-
panijske uprave.

Ravnatelj se imenuje na temelju javnog natječaja.«

Članak 11.
Članak 18. mijenja se i glasi:
»Za ravnatelja Županijske uprave može biti imeno-

vana osoba koja pored općih uvjeta propisanim zako-
nom ispunjava i sljedeće posebne uvjete:

- da ima visoku stručnu spremu građevinskog, 
prometnog, tehničkog ili ekonomskog smjera, te

- da ima najmanje 5 godina radnog iskustva u 
struci.«



Stranica 106 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2005.

Članak 12.
Članak 21. mijenja se i glasi:
»Ravnatelj Županijske uprave:
- predstavlja i zastupa Županijsku upravu,
- organizira i vodi rad i poslovanje Županijske 

uprave,
- organizira, vodi i odgovoran je za stručni rad Žu-

panijske uprave u skladu sa zakonom, propisima doni-
jetim na temelju zakona, osnivačkim aktom, Statutom 
Županijske uprave i drugim općim aktima Županijske 
uprave,

- predlaže Upravnom vijeću programe rada i ra-
zvoja Županijske uprave i skrbi o njihovom izvršava-
nju,

- predlaže godišnje planove građenja i održava-
nja županijskih i lokalnih cesta,

- predlaže Upravnom vijeću Statut i druge opće 
akte Županijske uprave ako zakonom i propisima do-
nijetim temeljem zakona nije propisano da ih donosi 
ravnatelj,

- predlaže upravnom vijeću financijski plan i godi-
šnji obračun u skladu sa zakonom, propisima donijetim 
temeljem zakona, osnivačkim aktom i Statutom Župa-
nijske uprave,

- podnosi izvješće o poslovanju Županijske upra-
ve,

- daje Upravnom vijeću druge prijedloge i mišlje-
nja o pojedinim pitanjima,

- donosi odluke i obavlja druge poslove određe-
ne zakonom, aktima donijetim temeljem zakona, osni-
vačkim aktom, Statutom Županijske uprave i drugim 
općim aktima Županijske uprave.

Djelokrug, ovlasti, te način odlučivanja i druga pita-
nja u svezi s obnašanjem dužnosti ravnatelja, pobliže 
se uređuju Statutom Županijske uprave u skladu sa za-
konom.«

Članak 13.
Članak 22. stavak 2. i članak 32. brišu se.
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.
Upravno vijeće Županijske uprave donijet će Statut 

Županijske uprave u roku 30 dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke.

Članak 15.
Upravno vijeće Županijske uprave donijet će odluku 

o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja su-
kladno članku 10. i članku 18. ove Odluke u roku od 7 
dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 16.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 340-01/05-01/03
URBROJ: 2176/01-10-05-2
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

40.
Na temelju članka 44. i članka 47. stavak 4. i 6. Za-

kona o šumama (»Narodne novine«, broj 52/90, 5/91, 
9/91, 61/91 i 76/99 i 8/00) i članka 25. Statuta Sisa-
čko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. sjednici 
održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela je 

R J E Š E N J E
o dozvoli čiste sječe šume Šumariji Rujevac

I.
DOZVOLJAVA SE tvrtki Hrvatske šume d.o.o. Za-

greb, Upravi šuma Podružnica Sisak, Šumariji Rujevac, 
čista sječa šume u gospodarskoj jedinici »Ćorkovača - 
Karlice«, u dužini 2,97 km, ukupne drvne mase 995,89 
m3, za izgradnju šumske ceste u predjelu »Bucino 
brdo«.

 
II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 321-04/05-01/01
URBROJ: 2176/01-10-05-2
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

41.
Na temelju članka 44. i članka 47. stavak 4. i 6. Za-

kona o šumama (»Narodne novine«, broj 52/90, 5/91, 
9/91, 61/91 i 76/99 i 8/00) i članka 25. Statuta Sisa-
čko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. sjednici 
održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela je 

R J E Š E N J E
o dozvoli čiste sječe šume Šumariji Popovača



Stranica 107Broj 6/2005. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.
DOZVOLJAVA SE tvrtki Hrvatske šume d.o.o. Za-

greb, Upravi šuma Podružnica Zagreb, Šumariji Popo-
vača, čista sječa šume u gospodarskoj jedinici »Popo-
vačke nizinske šume«, šumski predjel Veliki Ravnik, za 
potrebe izgradnje magistralnog plinovoda Zagreb istok 
– Kutina DN 600, na površini od 1,96 ha, ukupne drvne 
mase 262,00 m3.

 
II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 321-04/05-01/02
URBROJ: 2176/01-10-05-2
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

42.
Na temelju članka 58. stavka 2. i članka 76. stavka 

4. Zakona o javnim cestama (»Narodne novine«, broj 
180/04), članka 35. Zakona o ustanovama (»Narodne 
novine«, broj 76/93) i članka 25. točka 21. Statuta Sisa-
čko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. sjednici 
održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova Upravnog 

vijeća Županijske uprave za ceste Sisačko-mosla-
vačke županije

I.
U Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Sisa-

čko-moslavačke županije imenuju se:

- za predsjednika:
1. Dragutin Šoštarić
- za članove:
2. Ivica Perović
3. Franjo Glušac
4. Slobodan Laćan

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom stupanja na 

snagu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osni-
vanju Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke 
županije i objavit će se u »Službenom glasniku Sisa-
čko-moslavačke županije«.

 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/05-01/41
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

43.
Na temelju članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01 i 
103/03) i članka 25. točka 21. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska skupština Si-
sačko-moslavačke županije na 2. sjednici održanoj 29. 
srpnja 2005. godine, donijela je 

R J E Š E N J E 
o razrješenju Upravnog vijeća Doma za starije i 

nemoćne osobe Sisak

I.
Razrješuju se članovi Upravnog vijeća Doma za 

starije i nemoćne osobe Sisak i to:
1. Antonio Matoc, dr.med.
2. Jadranka Bertović, socijalna radnica
3. Đurđa Jurić, kemijski tehničar
4. Ana Velić, socijalna radnica
5. Blanka Kulier, umirovljenica
 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 520-01/05-01/04
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

44. 
Na temelju članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01 i 
103/03) i članka 25. točka 21. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska skupština Si-
sačko-moslavačke županije na 2. sjednici održanoj 29. 
srpnja 2005. godine, donijela je 



Stranica 108 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2005.

R J E Š E N J E 
o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 

nemoćne osobe Sisak

I.
Za članove Upravnog vijeća Doma za starije i ne-

moćne osobe Sisak imenuju se:

- predstavnici osnivača:
1. Damir Petravić, profesor
2. Marijan Ćelap, profesor
3. Dejan Pejnović, dr.stom.
 
- predstavnik stručnih djelatnika zaposlenih  

 u Domu:
4. Ana Velić, socijalna radnica
 
- predstavnik Korisnika Doma:
5. Blanka Kulier
 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 520-01/05-01/05
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

45.
Na temelju članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01 i 
103/03) i članka 25. točka 21. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska skupština Si-
sačko-moslavačke županije na 2. sjednici održanoj 29. 
srpnja 2005. godine, donijela je 

R J E Š E N J E 
o razrješenju Upravnog vijeća Doma za starije i 

nemoćne osobe Petrinja

I.
Razrješuju se članovi Upravnog vijeća Doma za 

starije i nemoćne osobe Petrinja i to:
1. Zvonimir Baljak, učitelj
2. Josip Mrgan, profesor tjelesnog odgoja
3. Dubravka Sačer, socijalni radnik
4. Marijana Fiala, medicinska sestra
5. Miroslava Jandrić, umirovljenik
 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 520-01/05-01/06
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

46.
Na temelju članka 99. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01 i 
103/03) i članka 25. točka 21. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska skupština Si-
sačko-moslavačke županije na 2. sjednici održanoj 29. 
srpnja 2005. godine, donijela je 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Upravnog vijeća Doma za starije i 

nemoćne osobe Petrinja

I.
Za članove Upravnog vijeća Doma za starije i ne-

moćne osobe Petrinja imenuju se:

- predstavnici osnivača:
1. Ivica Vidović, socijalni radnik
2. Diana Mužić, dr.med.
3. Dražen Radić, profesor
 
- predstavnik stručnih radnika zaposlenih u  

 Domu:
4. Marijana Fiala, medicinska sestra
 
- predstavnik Korisnika Doma:
5. Miroslava Jandrić
 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 520-01/05-01/07
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.



Stranica 109Broj 6/2005. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

47.
Na temelju članka 70. Zakona o sudovima (»Naro-

dne novine«, broj 3/94, 100/96, 115/97, 131/97, 129/00, 
67/01, 101/03 i 117/03), članka 40. Zakona o sudovima 
za mladež (»Narodne novine«, broj 111/97) i članka 25. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 
2. sjednici održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela 
je

R J E Š E N J E
o razrješenju suca porotnika za mladež Općinskog 

suda u Sisku

I.
Ivan Blažinić iz Lekenika, Zagrebačka 109a, razrje-

šava se dužnosti suca porotnika za mladež Općinskog 
suda u Sisku.

 
II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 711-01/05-01/04
URBROJ: 2176/01-10-05-2
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

48.
Na temelju članka 14. stavak 4. Zakona o policiji 

(»Narodne novine«, broj 129/00) i članka 25. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisa-
čko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Županij-
ska skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. sje-
dnici održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
povodom razrješenja načelnika Policijske uprave 

Sisačko-moslavačke

I.
Daje se pozitivno mišljenje na prijedlog za razrješe-

nje Marijana Beloševića s dužnosti načelnika Policijske 
uprave Sisačko-moslavačke.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/05-01/39
URBROJ: 2176/01-10-05-2
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

49.
Na temelju članka 14. stavak 4. Zakona o policiji 

(»Narodne novine«, broj 129/00) i članka 25. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisa-
čko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Županij-
ska skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. sje-
dnici održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela je 

Z A K L J U Č A K
povodom imenovanja načelnika Policijske uprave 

Sisačko-moslavačke

I.
Daje se pozitivno mišljenje na prijedlog za imenova-

nje Marijana Tomurada za načelnika Policijske uprave 
Sisačko-moslavačke.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/05-01/40
URBROJ: 2176/01-10-05-2
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

50.
Na temelju članka 35. točka 3. i članka 46. Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Naro-
dne novine«, broj 33/01 i 60/01), članka 25. točka 20. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), 
sukladno članku 50. Poslovnika Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 10/01), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. sjednici 
održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela je

O D L U K U
o dopuni Odluke o izboru članova Županijskog 

poglavarstva Sisačko-moslavačke županije

I.
Za članove Županijskog poglavarstva Sisačko-mo-

slavačke županije biraju se:



Stranica 110 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2005.

1. Belizar Savić
2. Ivo Bijelić
3. Josip Takač
4. Željko Marjanović
5. Dragan Meandžija
  

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/05-01/37
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

51.
Na temelju članka 35. točka 4. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01 i 60/01), članka 25. točka 20. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisa-
čko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), sukladno 
članku 5., članku 9. i članku 35. Poslovnika Županij-
ske skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Službe-
ni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01), 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 
2. sjednici održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela 
je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju člana Odbora za finan-

cije i proračun

I.
BELIZAR SAVIĆ, razrješava se dužnosti člana 

Odbora za financije i proračun Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije.

II.
MIRJANA GOLUBIĆ, imenuje se za člana Odbora 

za financije i proračun Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke županije.

 
III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/05-01/36
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

52.
Na temelju članka 35. točka 4. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01 i 60/01), članka 25. točka 20. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisa-
čko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), sukladno 
članku 5. i članku 9. Poslovnika Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 10/01), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. sjednici 
održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju članova Odbora za 

izbor i imenovanja

I.
Razrješuju se dužnosti člana Odbora za izbor i ime-

novanja Županijske skupštine Sisačko-moslavačke žu-
panije:

1. Dragan Meandžija i
2. Josip Takač 
 

II.
Za članove Odbora za izbor i imenovanja Županij-

ske skupštine Sisačko-moslavačke županije biraju se:
1. Milovan Bojčetić i
2. Dražen Putrić
 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/05-01/35
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

53.
Na temelju članka 25. točka 20. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01), članka 35. i članka 39. 
Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 



Stranica 111Broj 6/2005. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na 2. sjednici održanoj 29. srpnja 
2005. godine, donijela je 

O D L U K U
o imenovanju predsjednika i članova Odbora za 

predstavke i pritužbe

I.
U Odbor za predstavke i pritužbe Županijske skup-

štine Sisačko-moslavačke županije  biraju se:

 - za predsjednika:
1. Marijan Ćelap

 - za članove:
2. Zorko Kostanjšek
3. Josip Vuić
4. Milovan Bojčetić
 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/05-01/34
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

54.
Na temelju članka 25. točka 20. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01), članka 35. i članka 39. 
Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na 2. sjednici održanoj 29. srpnja 
2005. godine, donijela je 

O D L U K U
o imenovanju predsjednika i članova Odbora za 

gospodarski razvoj

I.
U Odbor za gospodarski razvoj Županijske skupšti-

ne Sisačko-moslavačke županije  biraju se:

 - za predsjednika:
1. Ivan Lovreković

 - za članove:
2. Goran Šajković
3. Zoran Vasić
4. Ljuban Menićanin
 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/05-01/33
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

55.
Na temelju članka 25. točka 20. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01), članka 35., i članka 
39. Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslava-
čke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-
moslavačke županije na 2. sjednici održanoj 29. srpnja 
2005. godine, donijela je 

O D L U K U
o imenovanju predsjednika i članova Odbora za 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša

I.
U Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša Žu-

panijske skupštine Sisačko-moslavačke županije biraju 
se:

 - za predsjednika:
1. Nikola Grgić

 - za članove:
2. Paula Janjanin
3. Marijan Ćelap
4. Ninoslav Korasić
 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA



Stranica 112 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2005.

KLASA: 021-01/05-01/32
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

56.
Na temelju članka 25. točka 20. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01), članka 35. i članka 39. 
Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na 2. sjednici održanoj 29. srpnja 
2005. godine, donijela je 

O D L U K U
o imenovanju predsjednika i članova Odbora za 

društvene djelatnosti

I.
U Odbor za društvene djelatnosti Županijske skup-

štine Sisačko-moslavačke županije  biraju se:

 - za predsjednika:
1. Hašim Smlatić

 - za članove:
2. Drago Martinac
3. Ivan Turkalj
4. Mirjana Golubić
 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/05-01/31
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

57.
Na temelju članka 25. točka 20. Statuta Sisačko-

moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 10/01), članka 35. i članka 39. 
Poslovnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-mo-
slavačke županije na 2. sjednici održanoj 29. srpnja 
2005. godine, donijela je 

O D L U K U
o imenovanju predsjednika i članova Odbora za 

branitelje i žrtve iz Domovinskog rata

I.
U Odbor za branitelje i žrtve iz Domovinskog rata 

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije  bi-
raju se:

 - za predsjednika:
1. Vladimir Gregurić

 - za članove:
2. Zvonko Belošević 
3. Milka Vidović
4. Ivan Behtanić
 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 021-01/05-01/30
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

58.
Na temelju članka 53. stavka 4. i stavka 5. Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 121/03), 
i članka 25. točka 21. Statuta Sisačko-moslavačke žu-
panije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župani-
je«, broj 10/01 i 4/03), Županijska skupština Sisačko-
moslavačke županije na 2. sjednici održanoj 29. srpnja 
2005. godine, donijela je

 
R J E Š E N J E

o imenovanju članova Upravnog vijeća Doma zdra-
vlja Sisačko-moslavačke županije

I.
U Upravno vijeće Doma zdravlja Sisačko-moslava-

čke županije kao predstavnici osnivača imenuju se:

- za predsjednika:
1. dr.Vesna Kolić-Podkrajšek

- za članove:
1. Mirjana Begić, dipl.iur.
2. dr. Anka Vidmar-Klasan
 



Stranica 113Broj 6/2005. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godi-

ne.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslava-
čke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 520-01/05-01/03
URBROJ: 2176/01-10-05-1
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

59.
Na temelju članka 35. stavak 1. točka 2. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (reginalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01 i 60/01) i članka 25. Statuta Sisa-
čko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Županijska 
skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. sjednici 
održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela je

O D L U K U
o plaći župana i zamjenika župana 

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za određivanje 

plaće župana i zamjenika župana Sisačko-moslavačke 
županije (u daljnjem tekstu: dužnosnici Županije).  

Članak 2.
Plaća dužnosnika Županije utvrđuje se množenjem 

osnovice za obračun plaće s pripadajućim koeficijen-
tom.

Osnovica za obračun plaće dužnosnika Županije 
jednaka je osnovici za obračun plaće državnih službe-
nika i namještenika.

Koeficijenti za izračun plaće utvrđuju se u sljedećim 
vrijednostima:

1. župan   7,00
2. zamjenik župana  5,81

Plaća dužnosnika Županije uvećava se za 0,5% 
za svaku navršenu godinu radnog staža, a najviše do 
20%.

 
Članak 3.

Sredstva za plaće dužnosnika Županije osiguravaju 
se u Proračunu Sisačko-moslavačke županije.

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o plaćama župana, zamjenika župana i službe-
nika koje imenuje Županijsko poglavarstvo («Službe-
ni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 8/01), 
osim odredbi članka 2. stavak 3. točke 3., 4. i 5. kojima 
su uređene plaće službenika koje imenuje Županijsko 
poglavarstvo, koje prestaju važiti danom stupanja na 
snagu akta Županijskog poglavarstva kojima će se 
utvrditi plaće službenika i namještenika u upravnim ti-
jelima Županije.

 
Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-
žbenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 120-02/05-01/01
URBROJ: 2176/01-10-05-2
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

60.
Na temelju članka 31. i članka 35. stavak 1. točka 2. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (reginalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01 i 60/01) i članka 25. Sta-
tuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01 i 4/03), Žu-
panijska skupština Sisačko-moslavačke županije na 2. 
sjednici održanoj 29. srpnja 2005. godine, donijela je

O D L U K U 
o naknadi vijećnicima Županijske skupštine, 

članovima Županijskog poglavarstva i njihovim 
radnim tijelima

 
Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade vijećni-
cima Županijske skupštine, predsjedniku i potpredsje-
dnicima Županijske skupštine, članovima Županijskog 
poglavarstva i članovima radnih tijela Županijske skup-
štine i Županijskog poglavarstva.

 
Članak 2.

Vijećnici Županijske skupštine i članovi radnih tije-
la Županijske skupštine i Županijskog poglavarstva za 
svoj rad u Županijskoj skupštini, odnosno u radnim ti-
jelima Županijske skupštine i Županijskog poglavarstva 
imaju pravo na naknadu troškova u neto iznosu 500,00 
kuna po održanoj sjednici na kojoj su nazočni.

Članak 3.
Osobe iz članka 1. ove Odluke imaju pravo na na-

knadu troškova prijevoza.



Stranica 114 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2005.

Naknada troškova prijevoza za dolazak na sjednicu 
Županijske skupštine, Županijskog poglavarstva i ra-
dnih tijela utvrđuje se u iznosu stvarne cijene prijevoza 
autobusom od mjesta stanovanja do mjesta u kojem se 
održava sjednica.

Na naknadu troškova prijevoza imaju pravo vijećni-
ci Županijske skupštine, članovi Županijskog poglavar-
stva i članovi radnih tijela koji stanuju izvan mjesta u 
kojem se održava sjednica, bez obzira da li se koriste 
javnim ili vlastitim prijevoznim sredstvom za svaku sje-
dnicu kojoj su nazočni. 

Troškovi prijevoza pretpostavljaju se i ne moraju se 
dokazivati, a visina troškova utvrđuje se po službenoj 
dužnosti sukladno zakonu i drugim propisima.

Članak 4.
Osobe iz članka 1. ove Odluke koje su upućene na 

službeno putovanje imaju pravo na dnevnicu, te nakna-
du putnih troškova kao i zaposlenici u upravnim tijelima 
Županije.

Članak 5.
Predsjednik Županijske skupštine, potpredsjednici 

Županijske skupštine i članovi Županijskog poglavar-
stva imaju pravo na naknadu za svoj rad u Županijskoj 
skupštini, odnosno Županijskom poglavarstvu.

Naknada iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se mno-
ženjem osnovice za obračun naknade s pripadajućim 
koeficijentom.

Osnovica za obračun naknade iz stavka 1. ovog 
članka jednaka je osnovici za obračun plaće državnih 
službenika i namještenika. 

Koeficijenti za utvrđivanje naknade iz stavka 1. ovog 
članka utvrđuju se u sljedećim vrijednostima:

1. predsjednik Županijske skupštine  1,14
2. potpredsjednik Županijske skupštine 0,76
3. članovi Županijskog poglavarstva 1,76
Naknada utvrđena ovim člankom isplaćuje se mje-

sečno.
 

Članak 6.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važi-

ti Odluka o utvrđivanju plaća i naknada dužnosnika i 
djelatnika Županije Sisačko-moslavačke (»Službeni 
glasnik Županije sisačko-moslavačke«, broj 18/94), 
Odluka o utvrđivanju naknade za rad u Županijskom 
poglavarstvu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 9/97 i 8/01) i Odluka o određivanju na-
knada vijećnicima Županijske skupštine i članovima 
radnih tijela Županijske skupštine i Županijskog pogla-
varstva (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 2/02).

Članak 7.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 121-01/05-01/02
URBROJ: 2176/01-10-05-2
Sisak, 29. srpnja 2005.

Predsjednik Županijske skupštine
Zvonko Belošević, v.r.

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA
7.
Na temelju članka 40. Poslovnika Županijske skup-

štine Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 10/01), Mandatno 
povjerenstvo Županijske skupštine Sisačko-moslava-
čke županije na 2. sjednici Županijske skupštine Si-
sačko-moslavačke županije održanoj 29. srpnja 2005. 
godine, podnosi 

I Z V J E Š Ć E
o povećanju broja vijećnika Županijske skupšti-
ne Sisačko-moslavačke županije radi postizanja 

odgovarajuće zastupljenosti nacionalnih manjina
  

I.
Mandatno povjerenstvo utvrđuje da je odredbom 

članka 26. stavka 2. Statuta Sisačko-moslavačke žu-
panije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župani-
je«, broj 10/01 i 4/03), utvrđeno da pripadnici srpske 
nacionalne manjine imaju pravo na zastupljenost 6 vi-
jećnika.

Mandatno povjerenstvo utvrđuje da su u Županij-
skoj skupštini pripadnici srpske nacionalne manjine za-
stupljeni s 3 vijećnika.

Slijedom navedenog, Mandatno povjerenstvo utvr-
đuje da je broj vijećnika Županijske skupštine potrebno 
povećati za 3 vijećnika pripadnika srpske nacionalne 
manjine da bi se postigla odgovarajuća zastupljenost 
pripadnika srpske nacionalne manjine.

II.
Prema odredbi članka 10. stavka 2. i stavka 4. Za-

kona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lo-
kalne i područne (regionalne) samouprave, izabranim 
će se smatrati  pripadnici srpske nacionalne manjine 
koji su bili kandidirani na izbornim listama, a nisu iza-
brani, po redu prema razmjernom uspjehu svake liste 
na izborima. 

Slijedom navedenog, polazeći od izračuna broja 
vijećnika Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije D’hondtovom metodom, izabranim kandidati-
ma smatraju se sljedeći pripadnici srpske nacionalne 
manjine:



Stranica 115Broj 6/2005. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

1. Boško Kršić s koalicijske kandidacijske liste 
HDZ-HSLS-DC-DSU

2. Ninoslav Korasić s koalicijske kandidacijske li-
ste SDP, HSS, HNS, LS, SDA Hrvatske

3. Zoran Vasić s koalicijske kandidacijske liste 
SDP, HSS, HNS, LS, SDA Hrvatske

II.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.
       

Predsjednik Mandatnog povjerenstva
Marijo Moštak, v. r.

8.
Na temelju članka 6. i članka 40. Poslovnika Župa-

nijske skupštine Sisačko-moslavačke županije (»Slu-
žbeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
10/01), Mandatno povjerenstvo Županijske skupštine 
Sisačko-moslavačke županije na 2. sjednici Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije održanoj 29. 
srpnja 2005. godine, podnosi 

I Z V J E Š Ć E
o mirovanju mandata vijećnika i početku obna-
šanja dužnosti zamjenika vijećnika Županijske 

skupštine Sisačko-moslavačke županije 

I.
Sukladno članku 5. i članku 6. Zakona o izboru čla-

nova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, vijećnici Županijske skupšti-
ne:

1. Belizar Savić, član SDP-a
2. Josip Takač, član SDP-a
3. Željko Marjanović, član HNS-a
4. Dragan Meandžija, član SDSS-a
stavili su svoje mandate u mirovanje.
 
Sukladno članku 8. navedenog Zakona, dužnost vi-

jećnika Županijske skupštine koji su stavili mandate u 
mirovanje, počinju obnašati njihovi zamjenici i to:

1. Mirjana Golubić, član SDP-a   
 - umjesto Belizara Savića, člana SDP-a

2. Dražen Putrić, član SDP-a    
 - umjesto Josipa Takača, člana SDP-a

3. Ivan Turkalj, član HNS-a    
 - umjesto Željka Marjanovića, člana HNS-a

4. Milovan Bojčetić, član SPH-Lijeva alternativa  
 - umjesto Dragana Meandžije, člana SDSS-a

 
II.

Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

       
Predsjednik Mandatnog povjerenstva

Marijo Moštak, v. r.



Stranica 116 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2005.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata za 
2005. godinu iznosi 100,00 kuna i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o. Petrinja, 
D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
tel/fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr.




